
Krak A/S

Osvald Helmuths Vej 4, 2000

Frederiksberg

Årsrapport for 2019

CVR nr. 18 93 69 84

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 3/9-2020

Anne Langbraaten

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	7
Koncernoversigt	8
Hoved- og nøgletal	9
Ledelsesberetning	10

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	13
Balance 31. December 2019	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsregnskabet	17
Regnskabspraksis	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

Krak A/S

Osvald Helmuths Vej 4

2000 Frederiksberg

Telefon: 88 38 38 00

Telefax: 88 38 38 10

E mail: eniro@eniro.dk

Hjemmeside: www.eniro.dk

Bestyrelse

Magdalena Bonde, formand

Anne Langbraaten

Erik Carl Piva

Direktion

Anne Langbraaten

Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark

SEB Danmark

Koncernoversigt



Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	125 110	146 039	182 955	244 629	290 822
Resultat af ordinær primær drift	-28 515	-7 947	3 633	35 796	-58 355
Resultat før finansielle poster	-39 972	-20 976	-11 902	18 258	-76 300
Resultat af finansielle poster	179	247	657	987	-249
Årets resultat	-36 653	-66 762	-8 018	22 805	-81 921
Balance					
Balancesum	353 033	326 537	393 325	423 040	465 493
Egenkapital	116 308	159 005	225 767	233 785	210 981
Investering i materielle anlægsaktiver	33	0	228	228	4 503
Antal medarbejdere	131	148	143	151	261
Nøgletal i %					
Bruttomargin	41,3%	48,5%	55,9%	63,1%	41,2%
Overskudsgrad	-31,9%	-14,4%	-6,5%	7,5%	-26,2%
Afkastningsgrad	-11,3%	-6,4%	-3,0%	4,3%	-16,4%
Soliditetsgrad	32,3%	48,7%	5,4%	55,3%	45,3%
Forrentning af egenkapital	-25,0%	-34,7%	-3,8%	10,3%	-32,5%

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Krak skal være en SMB - kunders one stop shop når det gælder digitale markedsføringstjenester. Det betyder at i tilæg til at sælge vores egne local search produkter sælger Krak også produkter leveret af andre som for eksempel Google og Facebook.

Markedsoverblik

Indledning

Krak A/S indgår i, Eniro Group, som er børsnoteret i Stockholm, og udbyder tjenester inden for digitale markedsføringsløsninger.

Idegrundlag og mission

Kraks mission er å tilbyde moderne digitale markedsføringstjenester som er så enkle at alle SMB virksomheder kan bruge dem. Krak ønsker at hjælpe markedsføringsansvarlige.

Krak som er vores egen tjeneste er en førende søgevirkosomhed for personer og virksomheder i Norden. Med kvalitetssikret indhold og en uovertruffen brugeroplevelse inspirerer Krak til lokale opdagelser og bidrager til et levende lokalområde.

Aktiviteter og udvikling i 2019

Krak har fastholdt sin position som en førende medievirkosomhed og danskernes foretrukne leverandør af søgning, når det handler om navn, nummer og kort. I 2019 brugte flere end 1,6 millioner danskere vores søgetjenester hver måned.

Krak har i 2019 fortsat at fokusere på at gøre det muligt at indtage positionen som den naturlige digitale markedsføringspartner, særligt for små og mellemstore virksomheder, ved at udvide og udvikle Kraks portefølje af supplerende digitale markedsføringsløsninger.

Væsentlige begivenheder i løbet af året

Ændring af selskabsnavn fra Eniro Danmark A/S til Krak A/S

Ændring af selskabsnavnet blev gennemført i august 2019 efter undersøgelser som viser at Krak navnet står stærkt i Danmark. I den forbindelse blev der gennemført markedsføringskampagner både på nett, TV og boards. Kampagnens budskab var at vise, hvad Krak kan hjælpe dig med som kunde ved at være din digitala markedsføringsrådgiver.

Nedenfor følger de væsentligste begivenheder for 2019:

Revitalisering af Eniros markedsposition

Arbejdet med at tage rollen som den naturlige digitale markedsfører partner har medført en revitalisering og udvikling af virksomhedens produktudbud. Eniro udbyder også til egne produkter også markedsføringsløsninger fra Google, Facebook, Yext og Mono Solutions som del af produktporteføljen.

Vores tro på at effektivisere markedsføringen og gøre disse værktøjer tilgængelige for mange virksomheder kræver automatisering. I løbet af året lancerede Eniro, som det eneste firma i Norden, gennem vores partner Matchcraft et Facebook-tilbud, hvor vi automatiserer optimeringen af kampagnerne.

De fleste kunder i lokal søgning er nu flyttet til abonnementer. Det betyder, at gamle systemer kan afvikles, og at udviklingsressourcer kan flyttes til den fremtidige kerneforretning.

Udvikling af lokale søgetjenester

I løbet af 2019 har Krak fortsat udviklingen af virksomhedens lokale søgetjenester og produkter, med fokus på at skabe øget værdi for såvel brugere som kunder og derved konsolidere virksomhedens position inden for lokal søgning.

Danmarks største partnernetværk

Under brandet Krak Media Group sælger Krak A/S bannerannoncer, hvor man via samarbejdsaftaler med internettjenester og mediehuse råder over Danmarks største partnernetværk, som ved udgangen af 2018 gjorde det muligt at nå over 3 millioner danskere med annoncering.

Resultat 2019

Årets resultat før finansielle poster er MDKK -40, hvilket er en tilbagegang på MDKK -19 i forhold til 2018. Omsætningen for året er MDDK 125, hvilket er en tilbagegang på 14 procent i forhold til 2018.

Egenkapitalen faldt med årets resultat efter skat med MDKK 39 og udgør pr. 31. december 2019 MDKK 114.

Faldet i omsætningen skyldes vores eget søgeprodukt Krak A / S, og vi kompenserer ikke fuldt ud med salget af vores 3-parts produkter (Google, Text, Mono).

Som et resultat af ændringen i omsætningssammensætningen påvirker dette også rentabiliteten i Krak AS: Foranstaltninger til reduktion af omkostningerne er blandt andet igangsat af en betydelig reduktion i antallet af ansatte, der blev implementeret i april / maj i år. Krak AS er stadig i en omstrukturingsfase, og vi fokuserer på at opnå en rentabel vækst.

Forventninger til 2020

Kraks vigtigste aktivitet i 2020 vil være gennemførelsen af virksomhedens opdaterede strategi med særligt fokus på udbygningen og markedsføringen af den udvidede digitale produktportefølje, der bl.a. omfatter produkter fra samarbejdspartnerne Yext, Google, Microsoft, Facebook og Mono Solution som sælges sammen med Kraks egne produkter inden for lokal søgning.

Virksomhedens endelige "turn around" er således betinget af en succesfuld gennemførelse af Eniro Groups opdaterede strategi, som vil gøre Krak i stand til at indtage positionen som den naturlige digitale markedsføringspartner for særligt små og mellemstore virksomheder.

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 3.

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på selskabets forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser bliver. Ledelsen ser sig derfor ikke i stand til pålideligt at oplyse om forventningerne til fremtiden, jf. ÅRL § 12.

Samfundsansvar

Selskabet indgår i Eniro Group, som arbejder samfunds- og miljøbevidst og har udarbejdet koncernpolitikker for etik, miljø og indkøb. Eniro Groups etikpolitik adresserer bl.a. menneskerettigheder, kunderelationer, konkurrenceforhold og uafhængighed. Se omtalen af Eniro Groups koncernpolitikker i årsrapporten for Eniro Group under "Investors" på www.enirogroup.com.

Ligestillingspolitik

Ligestilling i Kraks ledelse

Det er Krak A/S ligestillingspolitik, at virksomhedens medarbejderstab skal repræsentere samfundets mangfoldighed, både hvad angår etnicitet, køn og alder.

Dette afspejler sig således også i kønsfordelingen blandt ledelsen hos Krak A/S, hvor det underrepræsenterede køn pr. 31. december 2019 udgjorde 37% på tværs af alle ledelsesniveauer. Derudover er virksomheden fortsat bevidst om at skabe en ligelig fordeling af ledere gennem rekruttering og interne karriereveje – og der stræbes konstant efter den optimale sammensætning i ledelsesgruppen uden at gå på kompromis med ledelseskompetencer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Risici

Forretningsmæssige risici

Rentabilitet i ny forretningsmodel

Eniro tilbyder i øjeblikket en bredere produktportefølje end kun sine egne produkter, hvilket indebærer en risiko for en reduceret rentabilitetsmargin. Forretningsmodellen er baseret på abonnementer med lange forpligtelsesperioder, og salgsmetoden er blygenereret, dvs. salget er gået fra push to pull. Hvis Eniro ikke er i stand til at opretholde sin abonnementsportefølje og øge nyt salg, vil Eniros kundegrundlag falde. Derudover vil Eniro ikke nå sit mål om at reducere salgsomkostninger.

Display & indhold

De tekniske betingelser for displayannoncering, eksistensen af såkaldte cookies, ændrer sig. Cookies, der gør det muligt at vise personaliserede annoncer til brugere såvel som såkaldt retargeting, forbliver ikke, hvilket kan føre til lavere indtægter fra displayprodukter.

Eniro er underlagt risici forbundet med eksterne leverandører

Eniro er afhængig af eksterne leverandører i sine aktiviteter, såsom strategiske partnere og leverandører af IT-infrastruktur, IT-applikationer og softwareprodukter. Eniro bruger også eksterne leverandører til at levere indhold som kort, trafikinformation, adresser og nummeroplysninger, som er en vigtig del af selskabets produkter.

Færdigheder levering

Eniro er afhængig af at være i stand til at bevare og rekruttere ledende medarbejdere, nøgelpersonale og andre ansatte

Eniros forudsætninger for succes afhænger i vid udstrækning af Eniros evne til med succes at bevare, identificere og rekruttere ledende medarbejdere, andet nøgelpersonale såsom kvalificerede og erfarne ledere, salgs- og produktudviklere og andre ansatte. Eniros evne til at bevare og rekruttere sådant personale afhænger af en række forskellige faktorer, hvoraf nogle er uden for Eniros kontrol, herunder det høje konkurrenceniveau på de lokale arbejdsmarkeder, som Eniro opererer i.

Finansielle risici

Kreditrisici

En betydelig del af vores driftsindtægter kommer fra salg af annoncer og lister til små og mellemstore virksomheder. Som en del af vores regelmæssige drift yder vi kredit til disse kunder i forbindelse med salg af reklamer og lister. Små og mellemstore virksomheder er kendetegnet ved at have mere begrænsede økonomiske ressourcer og en højere grad af økonomisk misligholdelse end store virksomheder. Krak A / S har etableret gode systemer og rutiner, der gør det muligt at minimere tabet af kredit til kunder.

Valutarisici

Krak A / S er begrænset eksponeret for risici forbundet med valutasvingninger, da der er relativt få kontrakter i en anden valuta end danske kroner. Vi bruger i øjeblikket ikke afledte instrumenter mod vores eksponering for valutarisiko.

Krak A / S er gennem sin normale drift eksponeret for valutarisiko og kreditrisiko. Dette kan føre til volatilitet i indtjening og pengestrøm fra periode til periode. Eniros ledelse vurderer løbende de forskellige risici, hvor målet er at reducere volatiliteten i indtjening og pengestrøm i forbindelse med markedsrisiko. Virksomheden har ingen ekstern gæld og er således ikke eksponeret for renterisiko.

Begivenheder efter balancedagen

Rekonstruktion

Den 30. marts ansøgte moderselskabet i Eniro-gruppen Eniro AB om en virksomhedsomlægning. Omorganiseringsprocessen dækker kun moderselskabet i gruppen og berører ikke andre koncernselskaber. Når Krak A / S 'årsregnskab aflægges, er der indgået en offentlig akkord i moderselskabet i Eniro-koncernen, som har fået juridisk kraft i slutningen af august, og virksomhedsomstruktureringen er således afsluttet.

Bestyrelsens vurdering er, at den igangværende rekonstruktion medfører betydelig usikkerhed for fortsat drift i virksomheden. Da likviditeten og solvensen for de underliggende investeringer i koncernen er tilstrækkelig god, og der ikke vil være nogen direkte regnskabsmæssige konsekvenser for Krak A / S, hvis omstruktureringen ikke gennemføres som planlagt, bekræfter bestyrelsen, at antagelsen om fortsat drift er til stede.

COVID-19 pandemi

Der henvises til note 3 for beskrivelse Covid-19.

Resultatopgørelse 1. januar 31. december 2019

	Note	2019	2018
		TDKK	TDKK
Going Concern	1		
Nedskrivningstest af anlægsaktiver	2		
Covid-19 Pandemi	3		
Nettoomsætning		125 110	146 039
Andre driftsindtægter		399	144
Vareforbrug		-25 747	-27 254
Andre eksterne omkostninger		-48 074	-48 056
Bruttoresultat		51 688	70 873
Personaleomkostninger	4	-68 951	-66 892
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5	-11 252	-11 928
Andre driftsomkostninger		-11 457	-13 029
Resultat før finansielle poster		-39 972	-20 976
Finansielle indtægter	6	272	393
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder		780	0
Finansielle omkostninger	7	-93	-146
Resultat før skat		-39 013	-20 729
Skat af årets resultat	8	2.360	-46 033
Årets resultat		-36.653	-66 762
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering	16		
Overført resultat		-36.653	-66 762

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019	2018
		TDKK	TDKK
Rettigheder og Brands		3 992	5 736
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	10
Goodwill		66 363	75 844
Immaterielle anlægsaktiver	9	70 355	81 590
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		361	347
Materielle anlægsaktiver	10	361	347
Kapitalandele i dattervirksomheder		228 737	228 737
Finansielle anlægsaktiver	11	228 737	228 737
Anlægsaktiver		299 453	310 674
Varebeholdninger	12	0	7
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7 832	15 574
Andre tilgodehavender		3 347	3 397
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		35 303	40 518
Udskudt skatteaktiv	13	0	0
Periodeafgrænsningsposter	15	1 472	855
Tilgodehavender		47 954	60 344
Likvider		5 626	10 905
Omsætningsaktiver		53 580	71 256
Aktiver		353 033	381 930

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019	2018
		TDKK	TDKK
Selskabskapital		26 000	26 000
Overført resultat		90 308	126 961
Egenkapital		116 308	152 961
Andre hensættelser	14	3 477	2 690
Hensatte forpligtelser		3 477	2 690
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4 650	8 214
Gæld til tilknyttede virksomheder		174 264	155 633
Anden gæld		14 613	13 635
Periodeafgrænsningsposter		39 721	48 797
Kortfristede gældsforpligtelser		233 248	226 279
Gældsforpligtelser		233 248	226 279
Passiver		353 033	381 930
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17		
Nærtstående parter	18		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK
2019			
Egenkapital 1. januar	26 000	126 961	152 961
Årets resultat		-36 653	-36 653
Egenkapital 31. december	26 000	90 308	116 308
2018			
Egenkapital 1. Januar	26 000	193 723	225 767
Årets resultat	0	-66 762	-66 762
Egenkapital 31. december	26 000	126 961	152 961

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Den 30. marts 2020 ansøgte moderselskabet i Eniro-gruppen, Eniro AB om en rekonstruktion. Rekonstruktionen dækker kun moderselskabet i gruppen og berører ikke andre koncernselskaber direkte. Når Krak A / S 'årsregnskab aflægges, er rekonstruktionen stadig i gang, og resultatet af denne er stadig usikkert. For yderligere information om rekonstruktionen henvises der til Eniro ABs koncernregnskab for 2019. Ledelsen vurderer, at den igangværende rekonstruktion medfører betydelig usikkerhed for den fortsatte drift i virksomheden, da selskabet jf. note 17 har afgivet en garantiforpligtelse i forhold betaling af Eniro Abs forpligtelser til obligationshaverne.

Ledelsen forventer, at rekonstruktionen i Eniro AB gennemføres som planlagt og uden konsekvenser for Krak A/S og da ledelsen vurderer at likviditeten og kapitalberedskabet i selskabet i øvrigt er tiltrækkelig er årsregnskabet aflagt under antagelsen om fortsat drift.

2 Nedskrivningstest af anlægsaktiver

Omsætningen i 2019 er MDDK 125, hvilket er en tilbagegang på 14 procent i forhold til 2018.

Den negative udvikling i selskabets aktiviteter er en indikation på et nedskrivningsbehov af selskabets anlægsaktiver. Selskabet har derfor foretaget en nedskrivningstest, for at vurdere genindvindingsværdien af anlægsaktiverne.

Nedskrivningstesten er udarbejdet ved brug af en DCF model, hvor forventede fremtidige pengestrømme tilbagediskonteres med en diskonteringsrente, hvorefter en kapitalværdi beregnes.

Nedskrivningstesten er baseret på en række forskellige forudsætninger om den fremtidige udvikling af selskabets aktiviteter. Sådanne forudsætninger er altid forbundet med usikkerhed.

Selskabet er stadig i en "turn around" fase i deres nye forretningsmodel, hvorfor der er væsentlig usikkerhed omkring forudsætningerne om den fremtidige aktivitet i selskabet. Selv mindre afvigelser i forudsætningerne kan føre til store ændringer i den beregnet kapitalværdi.

Den væsentligste forudsætning i nedskrivningstesten er ledelsens vurdering af længden på den periode som selskabet er i en "turn around" fase.

Ledelsen vurderer, at kundebasen vil stige i 2020. Ledelsen vurderer desuden, at de kunder, der vil bruge Eniros komplementære digitale markedsføringsprodukter (CDMP), vil vækste med tocifrede procenter i de kommende år.

Hvis selskabets "turn-around" plan ikke påvirker salget med den vækst, der er estimeret af ledelsen, eller hvis andre forudsætninger, der har ligget til grund for nedskrivningstesten, ændres negativt, vil dette føre til yderligere nedskrivninger, da de estimerede pengestrømme ikke vil forekomme eller blive udskudt til længere ud i fremtiden.

Noter til årsregnskabet

3 COVID-19 pandemi

Coronaudbruddet i 2020 er en begivenhed efter balancedagen, der ikke påvirker tallene i regnskabet for 2019. Den efterfølgende spredning af virussen har ikke givet nye oplysninger om forhold, der eksisterede på balancedagen, og vil derfor være en begivenhed uden regnskabsmæssige konsekvenser for årsregnskabet 2019.

Der er dog stadig betydelig usikkerhed om konsekvenserne af Covid-19 for Krak A/S, men virksomheden har set, at så længe vores samfund næsten er stillestående, er udviklingen, især i nysalg, klart påvirket. Denne udvikling er foruroligende, og Krak A/S har, som mange andre virksomheder, implementeret afskedigelser og andre foranstaltninger til at reducere omkostningerne og modvirke de negative virkninger af pandemien.

	2019	2018
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	61 845	59 546
Pensioner	5 802	5 962
Andre omkostninger til social sikring	886	858
Andre personaleomkostninger	416	526
	68 949	66 892
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	131	148

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

5 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	11 234	11 512
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	18	416
	11 252	11 928

6 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	1 811	386
Valutakursreguleringer	21	7
	1 832	393

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle omkostninger

	2019	2018
	TDKK	TDKK
Andre finansielle omkostninger	22	80
Valutakursreguleringer	71	66
	93	146

8 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	2 360	2 624
Udskudt skat	0	-48 657
	2 360	-46 033

9 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Rettigheder og Brands	Goodwill
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. Januar	147 454	49 100	502 601
	147 454	49 100	502 601
Ned- og afskrivninger 1. januar	147 444	43 364	426 758
Årets afskrivninger	10	1 744	9 480
	147 454	3 992	436 238
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	3 992	66 363
Afskrives over	3 år	10 år	15 år

Noter til årsregnskabet

10 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. Januar	26 826
Tilgang i årets løb	33
Kostpris 31. december	26 859
Ned- og afskrivninger 1. januar	26 479
Årets afskrivninger	19
Ned- og afskrivninger 31. december	26 498
Regnskabsmæssig værdi 31. december	361
Afskrives over	3-5 år

Noter til årsregnskabet

11 Kapitalandele i dattervirksomheder	2019	2018
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. Januar	427 137	427 137
Kostpris 31. december	427 137	427 137
Værdireguleringer 1. Januar	-198 450	-198 400
Værdireguleringer 31. december	-198 450	-198 400
Regnskabsmæssig værdi 31. december	228 687	228 737

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og eierandel	Egenkapital	Årets resultat
Kraks Forlag A/S	København, Danmark	TDKK 12.000	100 %	164 358	8 919

12 Varebeholdninger	2019	2018
	TDKK	TDKK
Råvarer og hjælpematerialer	0	7
	0	7

Noter til årsregnskabet

13 Hensættelse til udskudt skat

	2019	2018
	TDKK	TDKK
Immaterielle anlægsaktiver	-13 561	-11 092
Materielle anlægsaktiver	-31 392	-31 394
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-59	-251
Hensættelser	-1 248	-1 246
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-65 994	-61 968
Overført til udskudt skatteaktiv	112 254	105 951
	0	0

Udskudt skatteaktiv

	2019	2018
	TDKK	TDKK
Opgjort skatteaktiv	112 254	105 951
Nedskrivning til vurderet værdi	-112 254	-105 951
Regnskabsmæssig værdi	0	0

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	TDKK	TDKK
14 Andre hensættelser		
Jubilæumsgratiale	779	629
Reetableringsforpligtelse lejemål	2 697	2 061
	3 476	2 690

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

	2019	2018
	TDKK	TDKK
16 Resultatdisponering		
Overført resultat	-36 653	-66 762
	-36 653	-66 762

	2019	2018
	TDKK	TDKK
17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	8 039	7 939
Mellem 1 og 5 år	13 708	20 208
Efter 5 år	0	0
	21 747	28 147

Noter til årsregnskabet

Garantier

Krak A/S har sammen med seks andre centrale virksomheder indenfor Eniro Koncernene (Eniro Treasury AB, Eniro 118 118 AB, Eniro Sverige AB, Eniro Sverige Försäljning AB, Oy Eniro Finland AB, Gule Sider AS) Udstedt en garantiforpligtelse for egen gæld, samt fuld og punktlig betaling af Eniro ABs forpligtelse til obligationshaverne som udgør 988 750 TSEK.

18 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag

Eniro Treasury AB, Stockholm, Sverige

Moderselskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Eniro Treasury AB

Stockholm, Sverige

Koncernrapporten for Eniro AB kan rekvireres på følgende adresse:

Eniro AB

Box 7044

S - 164 07 Kista

Sverige

Selskabet har valgt at anvende undtagelsen om kun at oplyse om nærtstående transaktioner der ikke er på markedsmæssige vilkår. Alle transaktioner med nærtstående parter er på markedsmæssige vilkår.
